
 1 

Rektorský výnos č. 06/2023 

Definice postdoktorandských pozic  
na Univerzitě Hradec Králové 

Tento výnos definuje postdoktorandské pozice na Univerzitě Hradec Králové  
(dále jen „UHK“) včetně kritérií pro jejich výběr a pracovní podmínky. 

Definice postdoktorandských pozic na UHK 

Postdoktorandské pozice významně přispívají k posílení existujících výzkumných 
týmů a k rozvoji nových výzkumných témat na UHK. Posilují vědecko-výzkumný 
výkon UHK a přispívají k její internacionalizaci. Širším dopadem aktivit 
postdoktorandských pozic je posílení excelence vědy a výzkumu UHK. 

Od postdoktorandských pozic se očekává nadstandardní pracovní nasazení  
a dosahování vynikajících výsledků ve vědeckovýzkumné činnosti. 

Postdoktorandi jsou zařazeni výhradně na vědecko-výzkumné pozice. Nemají 
povinnost výuky, s výjimkou postdoktorandských pozic financovaných ze zdrojů, 
které tuto povinnost vyžadují. V takovém případě musí být povinnost výuky a její 
požadovaný rozsah uvedený ve výběrovém řízení či soutěži o postdoktorandskou 
pozici a následně uzavřena s postdoktorandem dohoda o provedení práce  
či dohoda o pracovní činnosti dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, jejímž 
předmětem bude výkon výukové činnosti. 

Specifická kritéria pro postdoktorandské pozice 

1) Vědecko-výzkumný pracovník max. do 7 let včetně od získání akademického 
titulu Ph.D. nebo jeho zahraničního ekvivalentu mimo akreditované studijní 
programy UHK.1 V případě, že byl titul získán v zahraniční a diplom je 
vyhotoven v jiném než anglickém jazyce, je vyžadován ověřený překlad diplomu 
do anglického jazyka. 

2) Absolvent doktorského studia v zahraničí nebo na jakékoli vysoké škole v ČR 
kromě UHK.  

                                                 
1 Uvedenou dobu lze prodloužit o dobu mateřské a rodičovské dovolené, dlouhodobou nemoc 
(trvající déle než 90 dnů), péči o nemocného člena rodiny (déle než 90 dnů), přípravu na odborné 
postgraduální zkoušky a vojenskou službu. 
 



2 

3) Velmi dobrá znalost anglického jazyka. 

4) Relevantní publikační aktivita – nejméně 3 publikace2 v posledních 3 letech3. 
Relevantními publikacemi jsou publikace registrované v databázi Thomson 
Reuters Web of Science index JCR (databáze SCI-E, nebo SSCI) (typ „article 
„letter“ a „review“). V SHV je relevantní také index SJR SCOPUS (typ "article", 
"book", "book chapter", "letter" a "review") nebo "kniha" nebo "kapitoly knihy" 
ve vybraných TOP, SEMI TOP zahraničních nakladatelstvích a v českých 
nakladatelstvích – viz Pokyn prorektora „Stanovení prestižních nakladatelství 
na UHK“ v aktuálním znění.  

5) H-index – minimum 4, vypočítaný podle tabulky “Jak vypočítat normalizovaný 
H-index“. Pro výpočet normalizovaného H-indexu se používá Web of Science 
nebo Scopus. Pro postdoktorandské pozice v SHV není H-index vyžadován.  

6) Participace na výzkumných národních či mezinárodních projektech. 

7) Účast na zahraniční stáži v preferované délce min. 3 měsíce, nebo aktivní účast 
na řešení mezinárodního projektu výzkumu a vývoje (R&D),  
nebo extenzivní publikační činnost se zapojením prestižních zahraničních 
pracovišť. 

8) Soulad výzkumné činnosti s perspektivní výzkumnou oblastí na UHK. 

Pracovní podmínky  

1) Postdoktorandi pracují pod vedením svých zkušených supervizorů, kteří jsou 
vědecko-výzkumnými pracovníky a jsou součástí vědecko-výzkumných týmů  
na UHK.  

2) Postdoktorandi publikují své výsledky samostatně pod vedením  
svého supervizora v rámci vědecko-výzkumného týmu.  

3) Na UHK jsou postdoktorandi zaměstnáni vždy na dobu určitou (v trvání 6–36 
měsíců) minimálně s polovičním úvazkem a místem výkonu práce v České 
republice. 

4) Na UHK jsou postdoktorandi zaměstnáni na základě smluvní mzdy,  
která se zpravidla pohybuje na plný úvazek v rozmezí 35–45 tisíc hrubého  

                                                 
2 Uvedený počet lze v případě oborů SHV snížit na min. 1 excelentní publikaci typu „kniha“  
ve vybraných TOP, SEMI TOP zahraničních a českých nakladatelstvích – viz Pokyn prorektora 
„Stanovení prestižních nakladatelství na UHK“ v aktuálním znění. 
3 Uvedenou dobu lze prodloužit o dobu mateřské a rodičovské dovolené, dlouhodobou nemoc 
(trvající déle než 90 dnů), péči o nemocného člena rodiny (déle než 90 dnů), přípravu na odborné 
postgraduální zkoušky a vojenskou službu. 



3 

za měsíc. Obecně je u těchto pozic vhodné nastavit dostatečné motivující 
mzdové podmínky ve vazbě na Vnitřní mzdový předpis UHK.  

5) Pracovní podmínky pro postdoktorandské pozice jsou nastaveny tak, aby vedly 
k jejich profesnímu a kariérnímu růstu a získání odborných zkušeností  
při řešení výzkumných témat. 

6)  Vyhlášení postdoktorandských pozic se provádí vždy v českém i anglickém 
jazyce, přičemž anglickou verzi je doporučeno zveřejnit na portálech  
jako např. ResearchGate, ResearchJobs či Euraxess apod. 

Závěrečné ustanovení 

Tento výnos vstupuje v platnost dnem podpisu.  

V Hradci Králové dne 27. února 2023 
 
 
 
 
prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 

rektor 
 

 
 

                v z. Mgr. Leona Stašová, Ph.D., v. r. 
                  statutární zástupkyně rektora,  
               prorektorka pro zahraniční vztahy 



4 

Jak počítat normalizovaný index H-Index 

 
1Zdroj: Doing Hirsch proud; shaping H-index in engineering sciences. 

 


